

# Essayah varoittaa Iranin tilanteen kärjistymisestä

Jaakko Avikainen

**Lähi-itä:** Suomella on mahdollisuudet ja maine toimia rauhanrakentajana.

**Venäjä:** Presidentti voisi edistää maakauppojen vastaavuoroisuutta.

## Presidentinvaalit 2012

Äänestyspäivä: 22.1.  
Ennakkoäänestys 11.–17.1.

Kimmo Halonen

Kristillisdemokraattien presidenttiehdokas **Sari Essayahin** mielestä Iranin tilannetta ja Persianlahden tapahtumia olisi syytä seurata Suomessa nykyistä tarkemmin. Nyt asiasta on vaiettu vaalikampanjoissakin.

–Siellä voi tapahtumia mitä vaan, joten siksi tilannetta pitää seurata presidentinvaaleissakin.

Essayah kummastelee, kun Suomessa on kriisistä oltu hiljaa, vaikka sotalaivat ovat Hormuzinsalmella liikkeellä.

–Jos öljykuljetukset lakkaavat, niin sillä on vaikutuksia Pohjoismaihin, hän muistuttaa.

**Toinen seurantakohta** on Lähi-itä, jonka ongelmien ratkaisu on Essayahin mielestä keskeistä koko maailman rauhan kannalta.

–Jos Suomi on 2013 YK:n turvallisuusneuvoston jäsen, niin meidän pitää olla valmis reagoimaan Pohjois-Afrikan ja Lähi-idän alueen tapahtumiin.

## Sari Miriam Essayah

**Kuka:** Kristillisdemokraattien presidenttiehdokas.

**Ikä:** 44.

**Perhe:** Puoliso Robert Knapp, kaksi tytärtä.

**Kotikunta:** Paimio. Kasvoi, asui ja urheili Lapinlahdella.

**Syntynyt:** Haukivuorella nykyisessä Mikkelissä.

**Politiikassa:** Kansanedustajana 2003–2007, Euroopan parlamentin jäsen vuodesta 2009, KD:n puoluesihteerinä 2007–2009, Paimion kunnanvaltuutettu vuodesta 2009, Lapinlahden kunnanvaltuutettu 1996–2000.

**Urheilussa:** Kävelyn Euroopan mestari Helsingin kisoissa 1994.



**Kampanjassa loppukiri.** Sari Essayahin mielestä Suomen olisi seurattava Iranin tilannetta tarkemmin ja reagoitava Lähi-idän tapahtumiin.

Essayahin mukaan Suomen uusi presidentti joutunee lähes ensi töikseen ottamaan kantaa Israelin ja Palestiinan tilanteeseen.

–Olemme olleet yksipuolisesti tukemassa Palestiinan itsenäisyyttä. Mutta se ei ratkaise asiaa.

Suomen tulisi tukea rauhan-tunnustelija ja -neuvottelija.

–Meillä olisi hyvät mahdollisuudet ja hyvä maine olla rauhanrakentaja sillä saralla.

**Essayahin mielestä** Suomi on ollut hakoteillä kantansa kanssa. Suomi kannatti Palestiinan Unesco-jäsenyyttä samassa rintamassa muassa Irakin ja Syyrian kanssa. Muut Pohjoismaat olivat pidättyväisempiä.

–Suomen olisi mietittävä, millaisessa seurassa ollaan.

Hän kohdistaa kritiikkinsä myös ulkoministeri **Erkki Tuomiojan** (sd.) linjauksia ja lausuntoja kohtaan.

–Ei ole järkevää, että Tuomioja käyttää Israelista apartheid-valtion nimeä.

Essayah on tyytyväinen, että Suomi on palaamassa Libanonin Unifil-operaatioon ja perinteisen rauhanturvaamiseen.

–Se on hyvä ja siellä on mei-

## OMA TYTTÖ KÄVI KYLÄSSÄ

Sari Essayah vieraili keskiviikkona vaalikiertueella Etelä-Savossa. Pieksämäen ja Mikkelin välillä hän pysähtyi Haukivuorelle, jossa Bar Aliciin saapuneet ottivat ehdokkaan heti omakseen. Ja syykin on selvä.

–Passissani lukee syntymäkotikuntana Haukivuori. Synnyin Säästöpankin talon yläkerrassa, muistelee Essayah.

Moni haukivuorelainen muistaa Essayahin, vaikka tämä vietti kylällä vain tovin. Lähetipä **Veli Manninen** terveiset ehdokkaan äidillekin, joka oli ollut tämän englanninopettaja.

Essayah on profiloitunut vahvimpana savolaisena presidenttiehdokkaana, vaikka SDP:n ehdokas **Paavo Lipponen**

kävikin kouluja Kuopiossa.

Essayah asui ja teki menestyksekkästä urheilu-uraa kävelijänä juuri Lapinlahdella, jossa poliittinen ura urkeni kunnanvaltuutettuna.

**EU:n parlamentin** jäsenenä viime vuodet toiminut Essayah on ilahunut kannatuksestaan



### Synnyinma-

**semmissä.** Sari Essayah vieraili vaalikampanjansa merkeissä Haukivuorella. Taustalla entinen Säästöpankin talo, jonka yläkerrassa Essayah syntyi.

Etelä-Savossa.

Länsi-Savo- ja Itä-Savo-lehtien mielipidemittauksessa Essayah hengitti neljän prosentin kannatuksella ihan demarien Lipposen niskaan. Ja toisin kuin SDP:llä, kristilliset ovat laajalla rintamalla oman ehdokkaan takana.

–Tämä motivoi tekemään

töistä. Omat ovat sitoutuneet hyvin ja monet haluavat tukea minua henkilönä ja persoonana. Kyseessä on henkilövaali, muistuttaa Essayah.

Hän kertoo, että ennen Etelä-Savoa vaalikiertue kävi Pohjanmaalla ja Pohjois-Savossa, joissa salit olivat täynnä kuulijoita. Vaalikampanjointi on kannattanut.

–Jokainen voi tehdä pientä yllätystä.

Edessä ehdokkailla on presidentinvaalien loppurivistus. Torstaina ehdokkaat ovat nuorison vaalitentissä Järvenpäässä ja ensi viikolla on vuorossa Helsingin Sanomien, Nelosen, MTV3:n ja Ylen isot vaalitentit.

dän osaaminen. Parempi, että isommat joukot toimivat perinteisissä rauhanturvaehtävissä YK:n alla.

Sotilaallisen kriisinhallinnan osalta tilanne on Essayahin mukaan arvioitava joka tapauksessa uusiksi, kun kansainväliset

joukot vetäytyvät Afganistanista vuonna 2014.

**Suomen olisi** oltava aktiivinen myös Venäjän suuntaan, jossa on duuman vaalien jälkeen ollut levotonta.

–Vaalivilppisyytökset on tut-

kittava. Ja on rohkaistava Venäjää kohti lehdistön vapautta, avointa yhteiskuntaa ja länsimaista demokratiaa. Kansalaisilla on oltava mahdollisuus äänestää haluamaansa puoluetta, linjaa Essayah.

Hän kuuluttaa arktisen alu-

een yhteistyön ja maakauppojen osalta myös vastaavuoroisuuden perään.

–Suomalaisilla on oltava mahdollisuus ostaa Venäjän puolelta maata. Presidentti voisi ottaa asian esille, pohtii Essayah.

# Demaripiiri kannattaa Itä-Suomen vaalipiiriä

Piiri muutti kantansa, koska aluemalli ei näytä toteutuvan. Itä-Suomea puoltavat vanhat yhteistyöyhteydet.

Jukka Ahdelma

SDP:n Etelä-Savon piiri kannattaa Itä-Suomen uuden ison vaalipiirin perustamista.

Piiri katsoo, että jos vaalipiirimuutoksiin joudutaan, ensi sijaisesti on maakunnan vaalipiiriä käsiteltävä kokonaisuena ja jos jotain on muutettava, Etelä-Savo tulee liittää yhteen Poh-

jois-Savon ja Pohjois-Karjalan kanssa.

Demaripiirin kannanotto merkitsee puoluejärjestöltä suunnanmuutosta, sillä tähän saakka piiri on kannattanut niin sanottua aluemallia.

–Aluemallista on kuitenkin hallitusohjelman neuvotteluissa luovuttu, joten se ei toteudu. Katsomme, että on turha hakata päätä seinään. Päädyimme siksi Itä-Suomen vaalipiirin kannalle, sanoo piirin puheenjohtaja **Satu Taavitsainen**.

**Demaripiiri otti** kantaa asiaan tiistaina piirihallituksen kokouksessaan. Kannanotto on mennyt tiedoksi puolueen puheenjohtajalle **Jutta Urpilaiselle**.

Itä-Suomen vaalipiirien yhdistäminen on parempi ratkaisu kuin se, että Etelä-Savo liitettäisiin Kymen vaalipiiriin.

SATU TAAVITSAINEN  
SDP ETELÄ-SAVON PUHEENJOHTAJA

Vaalipiirien muutoksia pohtii hallituspuolueiden puoluejohta-

jien ryhmä jossakin vaiheessa tammikuun kuluessa, sillä puoluesihteeristä koottu työryhmä ei vuodenvaihteen tienoilla päässyt yksimielisyyteen vaalipiirien rajoista.

Vaalipiirien koon kasvattamisen pääperusteena pidetään nykyisen pienessä vaalipiireissä esiintyvän niin sanotun piilevän äänikynnyksen poistamista.

Piilevä äänikynnys olisi poistunut vaalialuemallin käyttöön ottamisella. SDP Etelä-Savo on puolueen päälinjauksesta poiketen tähän asti kannattanut aluemallia.

**Taavitsaisen** mukaan Itä-Suomen vaalipiirien yhdistäminen on parempi ratkaisu kuin esi-

merkiksi se, että Etelä-Savo liitettäisiin Kymen vaalipiiriin.

Taavitsainen perustelee itäistä vaalipiiriä alueen yhteisillä intresseillä. Maakunnat ovat väestöllisesti, liikenteellisesti sekä elinkeino- ja asutusrakenteellisesti samankaltaisia.

–Maakunnilla on myös ollut yhteistyötä muun muassa kansallisessa ja EU:n aluepolitiikassa. Taavitsaisen mukaan Mikkelin seudun ei kannata tähdätä Kymeen, sillä Savonlinnan seutu haluaa pysyä Itä-Suomen yhteydessä.

–Kahta kantaa on olemassa, mutta liittyminen Kymeen merkitsisi Ely-keskuksen ja Avin aseman vaarantumista, mikä

voisi johtaa Etelä-Savon hajoamiseen ja maakuntaliiton lakkaamiseen.

**Etelä-Savossa** ei virallisesti ole käsitelty mahdollisia liittymissuuntia.

Maakuntaliitto otti syksyllä kannan, jonka mukaan maakunta tulee säilyttää eheänä. Lisäksi liitto kannatti vaalialuemallia.

Maakunnan poliittisista piirijärjestöistä keskusta on hienokseltaan asettunut Itä-Suomen vaalipiiriin muodostamisen puolelle. Kokoomuksessa sen sijaan on ollut kiinnostusta Kymen vaalipiiriin suuntaan.